
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza nabór wniosków w ramach 
resortowego Programu "Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025. 

 

Wójt Gminy Gaszowice i Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach zapraszają osoby, które 
chciałyby skorzystać z Programu Opieki Wytchnieniowej do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Gaszowicach do dnia 21 listopada 2024 r.  

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie 
opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, 
jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy 
opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad: 

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności lub  

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 
a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5   

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 
- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 
zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w 
sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który 
mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy 
członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać 
swoich obowiązków. 

Gmina Gaszowice planuje realizować Program w dwóch formach tj. pobyt dzienny w miejscu 
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością oraz w ramach pobytu całodobowego w miejscu 
wskazanym przez uczestnika zgodnie z wytycznymi Programu na rok 2025. 

Przystąpienie do programu jest zależne od ilości osób nim zainteresowanych przy 
równoczesnym spełnieniu wszystkich założeń programu. W związku z tym prosimy osoby, 



które chciałyby skorzystać z tej formy wsparcia do złożenia karty zgłoszenia do Programu 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 wraz                  
z załącznikami w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gaszowicach w godzinach pracy Ośrodka 
(poniedziałek – środa w godzinach od 7.00 do 15.00, czwartek w godzinach od 7.00 do 17.00    
i piątek w godzinach od 7.00 do 13.00).  

UCZESTNICY PROGRAMU NIE PONOSZĄ ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGĘ OPIEKI 
WYTCHNIENIOWEJ. 

SZCZEGÓŁOWY INFORMACJE O PROGRAMIE DOSTĘPNE NA STRONIE 
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-
ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-
samorzadu-terytorialnego-edycja-2025 

 

 


